ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АПАС МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ БЮДЖЕТ М 0КТ0ПК0ЧЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ЛКХУЖЛ «СКАЗКА» БАЛАЛАР
БАКЧАСЫ»

БОЕРЬПС

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

У ЧРЕЖ ДЕНИЕ« АЗБ АБИ Н С КИ Й
ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА»

АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

01.09.2015г. д. Азбаба

«Об организации противопожарной и
антитеррористической защиты».

В целях обеспечения безопасности противопожарной и антитеррористической защиты
всех участников образовательного процесса приказываю:
1. Обеспечить безопасность реализацию противопожарных и антитеррористических
мероприятий.
2. Осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем порядке здания,
подвальных помещений, подсобных помещений, складов;
3. Осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем порядке территории,
целостностью ограждений, ворот, калиток, исправностью замков, запоров, пожарной и
охранной сигнализации, средств пожаротушения.
4. Обеспечить строгий пропускной режим в здание ДОУ. Исключить бесконтрольное
пребывание в здании на территории граждан, не имеющих отношения к ДОУ.
5. При обнаружении посторонних лиц, транспортных средств, подозрительных предметов в
здании или на территории ДОУ немедленно принять меры безопасности и сообщить о
данных фактах руководителю ГО по отделу образования.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Зав' Г.Х.Минкина

Р-Ру^им^ишмЛг, '< ^

т . О Ш . Ю К .  Н
Г ьоЩ  ; о /  09- А ?/5": 'Яее#/- Т-Т-

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ БЮДЖЕТ М 0К Т0П К 0Ч0
БЕЛ ЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«а к х у ж ;а  «с к а з к а » б а л а л а р
БАКЧАСЫ»

БОЕРЫК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

У ЧРЕЖ ДЕНИЕ« АЗБ АБ ИН СК И Й
ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА»

АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

01.09.2015г. д. Азбаба №  У /

«Об усилении мер по обеспечению безопасности жизни,
сохранности объектов в условиях воспитания и образования».

В целях усиления мер по обеспечению безопасности жизни детей и сотрудников,
сохранности объектов дошкольного образовательного учреждения приказываю:

1. Провести инструктажи, освободить проход запасных выходов, проверять замки на
чердаке, котельной.

2. Усилить систему охраны, обеспечить круглосуточное дежурство из числа сотрудников
учреждения ( по утвержденному руководителем графику). Обеспечить доступ дежурных к
средствам связи.

3. Обеспечить пропускную систему, ограничить доступ посторонних лиц.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.